
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  138 del Reg. 

Data 15/10/2009 

 
OGGETTO:  

 

Partecipazione al Bando LITUS per il contributo 
relativo ad interventi di “ Riqualificazione della 
frazione di Solanas, di recupero e di riqualificazione 
naturalistica e paesaggistica nella fascia costiera”, 
pubblicato dalla RAS – Assessorato Enti Locali 
Finanze e Urbanistica – Direzione Generale. 

 

L’anno duemilanove il giorno Quindici del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato Enti Locali Finanze e Urbanistica, 
ha pubblicato  il Bando “LITUS” rivolto ai Comuni per la presentazione delle richieste di ammissione ai 
benefici finanziari per interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree 
degradate localizzate nella fascia costiera 
di cui alla determinazione n. 1774/DG del 03/08/2009 del Direttore Generale; 
 
CONSIDERATO  che il Comune di Sinnai intende partecipare al bando in argomento per l’ammissione 
ai benefici finanziari previsti dal Bando “LITUS” per la realizzazione del progetto denominato 
“ Interventi di riqualificazione della Frazione di Solanas e di recupero e di riqualificazione 
naturalistica e paesaggistica nella fascia costiera” ; 
 
VISTO il progetto predisposto dall’U.T.C. costituito da Relazione illustrativa, allegato I – Istanza di 
accesso al contributo, allegato II - scheda identificativa della proposta, allegato III -  schema del quadro 
economico-finanziario e n. 5 Elaborati grafici progettuali, dai quali si rileva che per la realizzazione 
dell’intervento in oggetto sono necessari €.2.509.800,00, che trovano copertura finanziaria mediante il 
richiedendo finanziamento RAS per un importo di €. 300.000,00 e con risorse private per i restanti Euro 
2.209.800,00, come risulta dal quadro economico così definito: 
 
Quadro economico 

Tipologia di spesa importo 
A - Spese Generali     €.                                   344'351.13 

B - IVA Spese Generali     €.                                     68'870.23 

C - Lavori     €.                                1’905'980.58 

D - IVA Lavori     €.                                   190'598.06 

COSTO TOTALE (A+B+C+D)    €.                               2’509'800.00 



 

Copertura finanziaria dell’intervento 
Tipologia fonte di 

finanziamento 
Indicazioni sulla fonte finanziaria Importo 

Finanziamento RAS  €              300'000.00 

Finanziamento comunale*    

Risorse pubbliche 
(per interventi complementari o 
integrativi) 

  

Risorse private 
(per interventi complementari o 
integrativi) 

Proposta per la realizzazione, in accordo di programma ai 
sensi della L.R. N°45/1989,di un complesso turistico 
alberghiero con impianti sportivi e maneggio a Solanas in 
località Santa Barbara. 

€           2’209'800.00 

 totale €           2’509'800.00 
 
 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5; 
 
VISTO  Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 
PROPONE 

 
- Di approvare la proposta di intervento di “Riqualificazione della frazione di Solanas, di recupero e di 
riqualificazione naturalistica e paesaggistica nella fascia costiera” e la partecipazione al Bando in 
argomento indetto dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Enti Locali Finanze e 
Urbanistica – Direzione Generale, per l’ammissione ai benefici finanziari previsti dal Bando “LITUS” ; 
 
- Di approvare la Relazione illustrativa del progetto, l’allegato I – Istanza di accesso al contributo, 
l’allegato  II - Scheda identificativa della proposta, l’allegato III -  Schema del quadro economico-
finanziario e n. 5 Elaborati grafici progettuali  relativi all’intervento di cui sopra, predisposto dall’U.T.C., 
per una spesa complessiva di  €. 2.509.800,00; 
 
- Di autorizzare il Sindaco a presentare apposita istanza di finanziamento nell’ambito del bando 
sopraccitato; 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/10/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 16/10/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


